证券代码: 873279 证券简称: 海纳科技 主办券商: 中泰证券

# 山东海纳智能装备科技股份有限公司公司关联方资金占用及整改完 成情况的公告(更正后)

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

# 一、关联交易概述

# (一) 关联交易概述

公司于 2023 年 11 月 20 日完成对山东盛源控股有限公司持有的济宁落陵春 辉机械制造有限公司 (以下简称"春辉机械") 51.8325% (四舍五入) 的股权的 收购,山东盛源控股有限公司为公司的控股股东济宁矿业集团有限公司的控股股 东济宁能源发展集团有限公司(以下简称"济能发集团")的子公司,此次收购 构成同一控制下企业合并。

因济能发集团资金管控要求,春辉机械的资金需上划至济能发集团集中管 理。该上划资金的行为构成了关联方资金占用,具体明细如下:

单位(元)

占用期间	当期累计上划金额	当期累计下 拨金额	期末余额	期间日最高 占用额	累计上划金额占上年末净资产比例	日最高占 用额占上 年末净资 产比例
2023/11/21- 2023/12/31	5,761,834.32	3,567,381.71	4,568,548.34	5,376,542.80	4.91%	4.58%
2024/1/1- 2024/4/18	9,405,436.82	13,973,985.16	-	4,882,482.34	5.91%	3.07%

注:当期累计上划金额、当期累计下拨金额、期末余额均包含计提的资金占用利息。

上述资金占用事项于2024年4月18日全部整改完毕,且公司以后资金保持

独立核算,不再上划济能发集团。

#### (二)表决和审议情况

山东海纳智能装备科技股份有限公司第二届董事会第十八次会议审议通过了《关于补充确认关联交易及整改完成的议案》,关联董事仉晓光、胡景回避表决。

山东海纳智能装备科技股份有限公司公司第二届监事会第十七次会议审议通过了《关于补充确认关联交易及整改完成的议案》,关联监事马法同回避表决。

本议案尚需提交2023年年度股东大会审议。

#### (三)本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

### 二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称: 济宁能源发展集团有限公司

住所:济宁市崇文大道 2299 号

注册地址:济宁市崇文大道 2299 号

注册资本: 550000 万元

主营业务:以自有资金对外投资;股权投资;煤炭批发经营;煤化工产品(不含危化品)、建材(不含木材)、工矿配件、通用机械设备、环保设备、塑料制品的销售;资产租赁。煤矿特种行业操作人员培训、煤矿筹建、煤炭洗选、煤炭开采(以上限分公司凭资质经营);房屋、机械设备租赁;发电、购售电业务;货物仓储、装卸(不含危化品);普通货物运输。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

法定代表人: 张广宇

控股股东: 济宁市国资委

实际控制人: 济宁市国资委

关联关系:济宁矿业集团有限公司为本公司的控股股东,济宁矿业集团有限公司是济宁能源发展集团有限公司控股子公司。

信用情况: 不是失信被执行人

## 三、定价情况

#### (一) 定价依据

以上资金占用按照活期年利率 0.2% 计息。

#### (二) 交易定价的公允性

按照活期年利率 0.2% 计息,每日余额\*0.2%后累加,每月 20 日记息一次。

### 四、交易协议的主要内容

上述资金占用未签署相关协议。

### 五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

## (一) 本次关联交易的目的

针对财务内控不规范的情形,根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 4 号——关联交易》要求对该类事项进行整改并完整披露,保证公司内部控制的有效性及财务数据的准确性。

#### (二) 本次关联交易存在的风险

公司与关联方发生的资金占用事项已清理完毕,对公司经营的不利影响已消除,该事项也不构成对关联方的重大依赖。

#### (三) 本次关联交易对公司经营及财务的影响

发生上述资金占用行为违反了《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》等相关规定,反映了公司及相关主体对相关规范的要求及了解不足,对资金占用问题的认识不够深刻,公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员将深入学习并严格执行相关法律法规及其他规则制度,进一步提高规范操作和公司治理水平,确保公司合规经营,杜绝此类违规情形再次发生。关联方占用公司资金的本金及利息均已收回,未对公司经营及财务产生重大影响。

#### 六、备查文件目录

《山东海纳智能装备科技股份有限公司第二届董事会第十八次会议决议》 《山东海纳智能装备科技股份有限公司第二届监事会第十七次会议决议》

> 山东海纳智能装备科技股份有限公司 董事会 2024年4月19日